文書 No.PF※※-OMN0009-K
製 品 名 称
デジタルフロースイッチ
(分離型センサ部)
型式 / シリーズ / 品番
PF3W5□□
-2-
No.PF※※-OMN0009-K

-12-
No.PF※※-OMN0009-K
型式表示・品番体系
●金属配管タイプ
-13-
No.PF※※-OMN0009-K
●塩ビ配管タイプ
-14-
No.PF※※-OMN0009-K
リード線
無記号 N
M8 コネクタ付リード線付
M8 コネクタ付リード線なし
ブラケット
無記号 R
なし
ブラケット付
流量調整弁付
オプション/部品品番
オプション単体が必要な場合は下記品番で手配してください。
オプション 品番 備考
ブラケット ※
ZS-40-K PF3W504/520 用、タッピンタイト(3×8)4 本付
ZS-40-L PF3W540 用、タッピンタイト(3×8)4 本付
ZS-40-M PF3W511 用、タッピンタイト(4×10)4 本付
M8 コネクタ付リード線 ZS-40-A リード線長さ 3 m
※：流量調整弁付の場合は、ブラケットは 2 個必要になります。250 L/min タイプはブラケットの対応はしておりません。
交換部品
名称 品番 備考
塩化ビニル製チューブ(25 A) ZS-40-U25 25 A 塩化ビニル製チューブ 1個
塩化ビニル製チューブ(30 A) ZS-40-U30 30 A 塩化ビニル製チューブ 1個
25A 押え板金 ZS-40-U25-A 1 個、M5×80 六角穴付ボルト 2 本付
30A 押え板金 ZS-40-U30-A 1 個、M5×65 六角穴付ボルト 2 本付
※：塩化ビニル製チューブを交換すると、精度が 1～2％変化する恐れがあります。
-15-
No.PF※※-OMN0009-K
製品各部の名称とはたらき
本体
1 DC(+)
2
NC/アナログ出力
(温度)
3 DC(-)
4
アナログ出力
(流量)
名称 機能
コネクタ リード線を接続する部分です。
M8 コネクタ付リード線 製品に電源を供給したり、出力を得るためのリード線です。
配管ポート部 配管材を接続する部分です。IN 側に流入側、OUT 側に流出側の配管をします。
ブラケット 製品を設置するための取付金具です。
温度センサ 流体の温度を検出する部分です。
流量調整弁 流量を調整するための絞り機構部です。
流量調整つまみ 流量を調整するためのつまみです。
ロックリング 流量調整弁を固定するときに使用します。
表示部
名称 機能
POWER インジケータ 電源投入状態、製品仕様の確認やエラー状態を表すためのインジケータです。
FLOW インジケータ
流量に比例した周期で点滅したり、エラー状態を表すインジケータです。
定格流量以下では消灯状態となります。
-16-
No.PF※※-OMN0009-K
■用語説明
 用語 意味
F
F.S.(フルスパン、
フルスケール)
フルスパンまたはフルスケールと読み、製品定格における表示およびアナログ出力の
変化幅を示します。例えば、アナログ出力が 1～5V の時、F.S.＝5[V]－1[V]＝4[V]に
なります。(参考：1％F.S.＝4[V]×1％＝0.04[V]になります。)
FLOW インジケータ
流量状態を視覚的に判断するための表示灯です。流量が増加するにつれ点滅速度が速

オーダーメイド仕様
●接液するパッキンの材質を EPDMへ変更
型式表示方法の詳細は 12 ページを参照ください。
●配管ポート部材質を真ちゅうへ変更
型式表示方法の詳細は 12 ページを参照ください。
※：塩化ビニル配管タイプは対応していません。
※：流量調整弁付タイプは対応していません。別途特注で対応いたします。
●アナログ出力 4～20 mA 2出力
型式表示方法の詳細は 12 ページを参照ください。
※：塩化ビニル配管タイプは対応していません。
No.PF※※-OMN0009-K
改訂履歴
A 版：機種追加
B 版：記載内容追加
C 版：記載内容追加
D 版：記載内容追加
E 版：記載内容追加
F 版：記載内容追加
G 版：記載内容追加
H 版：記載内容変更[2017 年 3月]
I 版：記載内容変更[2018 年 7月]
J 版：記載内容追加[2023年 7月]
K 版：記載内容追加[2024 年 5月]
受付時間/9：00～12：00 13：00～17：00【月～金曜日, 祝日, 会社休日を除く】
㊟ この内容は予告なしに変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
© SMC Corporation All Rights Reserved
0120-837-838
 お客様相談窓口
URL https://www.smcworld.com